
 

 

 

 

COMUNE DI LOZIO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
  

Oggetto: Linee di indirizzo Delegazione Trattante di Parte 
Pubblica.  
___________________________________________________________________ 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì  VENTOTTO del mese di  APRILE alle ore 15.00, 

presso questa Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, intervennero i Signori: 

 

 

 
  

   

1. - Regazzoli Francesco Sindaco PRES.  

2. - Giorgi Antonio Vice Sindaco PRES.  

3. - Ballarini Giuseppina Assessore PRES.  

    

    

    

 
   

 

Assume la presidenza il sig. Regazzoli Francesco nella sua qualità di Sindaco.  

Assiste il Segretario Comunale Avv. Luigi Fadda che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

  

Il Presidente – accertato il numero legale – dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

CODICE ENTE      10345
  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale 

             (1)   F.to  (Regazzoli Francesco) 

 

(1)F.to (Avv. Luigi Fadda)  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI: Copia della presente 

deliberazione viene in data odierna pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del 

Comune e comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

Lozio lì,  30.04.2017 
Il Segretario Comunale 

F.to (Avv. Luigi Fadda) 

 

 
 

 

 

Lì, 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio, ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Lozio, lì  30.04.2017 

 

IL MESSO COMUNALE 

(Natale Gemmi) 

 

 

  

 

   

 

(1) COPIA 

NUMERO: 25  
DATA: 28.04.2017 

 
 

 

 

 
 

 

 



2 
 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.  25  DEL 28.04.2017 

 

OGGETTO: Linee di indirizzo Delegazione Trattante di Parte 

Pubblica.  

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

VISTE le linee guida dell'ARAN - Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle 

Pubbliche Amministrazioni pubblicate nel marzo 2013 ed inerenti la procedura della 

contrattazione decentrata integrativa per il Comparto Regioni e Autonomie Locali; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 07.04.2017 avente ad 

oggetto: "Costituzione e nomina delegazione trattante Contratto Collettivo 

Decentrato Integrativo 2017"; 

CONSIDERATO che "spetta al competente organo di direzione politica (giunta o 

altro analogo organo, in relazione alla tipologia degli enti del comparto), 

necessariamente ed in via preventiva, la formulazione delle direttive alla delegazione 

trattante, per definire gli obiettivi strategici ed i vincoli anche di ordine finanziario"; 

VISTA la Determinazione n. 24UR del 24.02.2017 con la quale è stato costituito il 

fondo delle risorse decentrate anno 2017; 

VISTI lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità; 

RITENUTO pertanto, nello specifico, stabilire le seguenti linee d’indirizzo da porre 

alla base della prossima contrattazione integrativa, che comunque dovrà attenersi 

alle disposizioni normative vigenti ad ai contenuti del CCNL di comparto: - 

confermare gli istituti contrattuali previsti nel precedente accordo contrattuale 

decentrato, - consolidare il sistema premiante dei dipendenti in funzione degli 

obiettivi raggiunti e dei comportamenti tenuti, valorizzando il sistema meritocratico,  

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi 

dell’art. 49 – 1° comma - del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di Legge; 

D E L I B E R A  

1. di approvare le sopra indicate linee di indirizzo; 

2. di affidare l'assegnazione al personale dipendente degli obiettivi specifici e la 

loro valutazione al Segretario Comunale, Responsabile dei Servizi; 

3. di dare atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul 

procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto 

amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 

ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale possibile 

rappresentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità del presente atto, entro 60 

giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio. 

Successivamente, 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

VISTO l’art. 134, 4° comma, del D.lgs. 267/2000; 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di Legge; 

D E L I B E R A  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

PARERE TECNICO E CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

Il sottoscritto Avv. Luigi Fadda, in qualità di Responsabile dei Servizi, esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE della proposta 

in oggetto. 

Lozio, lì 28.04.2017  IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 

F.to (Avv. Luigi Fadda) 

 

 

 


		2017-04-29T06:32:01+0000
	GEMMI NATALE




